
Kontroly dat a metodické závěry 
pro další období 

Ing. Markéta Bartůňková 

10. 11. 2016



Mimořádný sběr dat 
za období leden – duben 2016

• Analýza zpracována za 4 referenční nemocnice, z toho:

2x Fakultní a velké krajské nemocnice

1x ZZ vysoce specializované péče

1x Krajské a oblastní nemocnice s komplexní péčí 

• Data za období leden – duben 2016 => může být dílčí 
nesoulad mezi náklady a vykázanými zdrav. službami

• V účetnictví nejsou provedeny standardní účetní závěrkové 
operace 



Mimořádný sběr dat 
za období leden – duben 2016

č.ř. Hodnoty KAT 1_1 KAT 1_2 KAT 2 KAT 3 Celkem

1. CELKOVÉ NÁKLADY 1 576 409 166 1 255 083 639 1 096 124 693 351 740 461 4 279 357 959 
2. VÝNOSY OD ZDR.POJIŠŤOVEN (ZP) 1 432 733 375 789 805 121 1 055 182 519 277 538 170 3 555 259 185 
3. CELKOVÉ VÝNOSY 1 544 613 647 1 153 742 512 1 121 957 081 343 450 899 4 163 764 139 
4. VYKÁZANÉ BODY 863 104 564 292 485 508 466 216 489 180 733 832 1 802 540 393 
5. VYKÁZANÝ PMAT 0 0 312 222 312 222 
6. VYKÁZANÝ ZUP 493 869 806 158 123 131 360 329 476 32 906 911 1 045 229 324 

7.
CELKOVÉ NÁKLADY BEZ ZBOŽÍ
(ÚČET 504), PMAT a ZUP

997 021 295 971 054 510 574 597 940 287 366 571 2 830 040 316 

8. HODNOTA BODU (ř.7/ř.4) 1,16 3,32 1,23 1,59 1,57 

9.
CELKOVÉ NÁKLADY minus VÝNOSY 
kromě ZP

970 659 088 733 023 117 669 020 656 252 608 599 2 625 311 459 

10. HODNOTA BODU (ř. 9/ř. 4) 1,12 2,51 1,43 1,40 1,46 

11.
VÝNOSOVÁ HODNOTA BODU 
(ř. 2-ř. 5-ř. 6)/ř. 4

1,09 2,16 1,49 1,35 1,39 

Výsledky hospodaření a vykázaná zdravotní péče 
(bez následné péče, včetně pracovišť vyloučených)

ř. 8 – RN KAT 1_2 signalizuje nevykázanou péči – vysoká nákladová hodnota bodu, zároveň je 
nepravděpodobné, že by ZP uhradily za bod 2,16 Kč, viz ř. 11 
ř. 8 – nejnákladnější hodnota v RN KAT 3 (Krajské a oblastní nemocnice s komplexní péčí )
ř. 11 – RN KAT 2 jediná RN, kde výnos od ZP vyšší než nákladová hodnota bodu



Mimořádný sběr dat 
za období leden – duben 2016

č.ř. Hodnoty KAT 1_1 KAT 1_2 KAT 2 KAT 3 Celkem

1. CELKOVÉ NÁKLADY 1 552 941 040 1 139 192 179 1 096 124 693 350 379 424 4 138 637 336 
2. VÝNOSY OD ZDR.POJIŠŤOVEN (ZP) 128 317 230 789 734 895 1 055 182 519 277 538 170 2 250 772 814 
3. CELKOVÉ VÝNOSY 1 523 262 146 1 017 864 220 1 121 957 081 341 775 393 4 004 858 840 
4. VYKÁZANÉ BODY 863 104 564 292 485 508 466 216 489 180 733 832 1 802 540 393 
5. VYKÁZANÝ PMAT 0 0 312 222 312 222 
6. VYKÁZANÝ ZUP 493 869 806 158 123 131 360 329 476 32 906 911 1 045 229 324 

7.
CELKOVÉ NÁKLADY BEZ ZBOŽÍ
(ÚČET 504), PMAT a ZUP

973 553 169 855 163 050 574 597 940 286 005 534 2 689 319 693 

8. HODNOTA BODU (ř.7/ř.4) 1,13 2,92 1,23 1,58 1,49 

9.
CELKOVÉ NÁKLADY minus VÝNOSY 
kromě ZP

-335 873 682 752 939 723 669 020 656 252 923 068 1 339 009 764 

10. HODNOTA BODU (ř. 9/ř. 4) -0,39 2,57 1,43 1,40 0,74 

11.
VÝNOSOVÁ HODNOTA BODU 
(ř. 2-ř. 5-ř. 6)/ř. 4

-0,42 2,16 1,49 1,35 0,67 

Výsledky hospodaření a vykázaná zdravotní péče 
(bez následné péče a bez pracovišť vyloučených)

ř. 9-ř. 11 – RN KAT 1_1 označila k vyloučení pomocné středisko, kde eviduje výnosy od ZP (Atribut 2 
ZP) a zároveň jejich zúčtování v ostatních výnosech (Atribut 2 OST)



Mimořádný sběr dat 
za období leden – duben 2016

č.ř. Hodnoty KAT 1_1 KAT 1_2 KAT 2 KAT 3 Celkem

1.
Hrubé mzdy dle Atributu 2 (ON) z 
účetnictví

642 619 749 499 012 986 333 597 350 187 100 179 1 662 330 264 

2. Podklady PAM 660 619 970 506 038 311 333 569 722 187 100 179 1 687 328 182 

3. Rozdíl 18 000 221 7 025 325 -27 628 0 24 997 918 

Hrubé mzdy z účetnictví a hrubé mzdy z personálních podkladů
(všechny pracoviště)

Hrubé mzdy v účetnictví a hrubé mzdy z personálních podkladů
(bez pracovišť vyloučených)

č.ř. Hodnoty KAT 1_1 KAT 1_2 KAT 2 KAT 3 Celkem

1.
Hrubé mzdy dle Atributu 2 (ON) z 
účetnictví

632 161 402 432 922 081 333 597 350 186 740 539 1 585 421 372 

2. Podklady PAM 650 161 635 443 122 269 333 569 722 186 740 539 1 613 594 165 

3. Rozdíl 18 000 233 10 200 188 -27 628 0 28 172 793 

U 3 RN nesouhlasí podklady, kdy dle metodiky by se měly hrubé mzdy z 
účetnictví odečíst a hrubé mzdy od personalistů přičíst



Mimořádný sběr dat 
za období leden – duben 2016

Skupina pracovišť
Nákladová 

hodnota bodu

Následná lůžková péče 4,39 

Operační a  porodní sály 4,37 

Ambulance a příjmová pracoviště 2,59 

Akutní lůžková péče 1,73 

Endoskopie 1,59 

Ostatní specifická pracoviště 1,24 

Intervenční radiologie 0,85 

Neintervenční radiologie 0,84 

Laboratoře 0,82 

Invazivní kardiologie 0,38 

Radioterapie 0,29 

Nukleární medicína 0,25 

Celkem 1,50 

4,39 4,37

2,59

1,73 1,59
1,24

0,85 0,84 0,82

0,38 0,29 0,25

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

Nákladová hodnota bodu

 Bez pracovišť onačené k vyřazení
 Náklady podpůrných pracovišť přeúčtovány na zdravotnická, dle úvazů
 Náklady operačních a porodních sálů nepřeúčtovány



Mimořádný sběr dat 
za období leden – duben 2016

Skupina pracovišť KAT 1_1 KAT 2 KAT 3 Celkem

Operační a  porodní sály - 1,59 - -

Následná lůžková péče 1,43 55,02 2,30 

Akutní lůžková péče 1,18 1,90 7,82 1,61 
Ambulance a příjmová 
pracoviště

1,30 2,26 1,10 1,45 

Endoskopie 2,40 1,24 0,82 1,28 

Ostatní specifická pracoviště 1,26 0,83 0,88 1,02 

Intervenční radiologie 0,56 1,24 - 0,99 

Neintervenční radiologie 0,68 0,81 0,56 0,69 

Laboratoře 0,62 0,66 0,74 0,66 

Invazivní kardiologie -0,22 0,59 - 0,34 

Radioterapie 0,28 - - 0,28 

Nukleární medicína - -0,45 1,29 0,28 

Celkem 1,13 1,23 1,63 1,22 

 Bez pracovišť onačené k vyřazení
 Náklady podpůrných pracovišť přeúčtovány na zdravotnická, dle úvazů
 Náklady operačních a porodních sálů nepřeúčtovány



Mimořádný sběr dat 
za období leden – duben 2016

1,18 1,30 

2,40 

1,26 

0,56 0,68 0,62 

- 0,22 

0,28 

1,59 
1,90 

2,26 

1,24 
0,83 

1,24 0,81 
0,66 

0,59 

- 0,45 

7,82 

1,10 
0,82 0,88 

0,56 0,74 

1,29 

- 1,00

 0,00

 1,00

 2,00

 3,00

 4,00

 5,00

 6,00

 7,00

 8,00

Nákladová hodnota bodu

RN KAT 1_1 RN KAT 2 RN KAT 3



Mimořádný sběr dat za období leden – duben 2016
BODY vs. HRUBÉ MZDY

ODB PAM_MZDY BODY
101 708 
107 1 430 848 
207 101 338 
209 414 865 
401 480 149 
404 331 103 
501
503 2 937 002 
603 745 615 
701 582 452 
705 265 487 
707 214 565 
708 56 206 
815 14 055 811 
816 887 845 
817 0 
901 13 879 

105-707 190 016 
1T7 2 759 787 

Celkem 14 415 129 19 218 081 

RN KAT 1_1 N=(53)

Zdravotnická 
pracoviště, kde:
a) byly 

alokovány 
mzdy, ale 
nebyly 
vykázány 
body

b) byly 
vykázány 
body, 
nebyly 
alokované 
mzdy.

ODB PAM_MZDY BODY
101 3 358 
107 609 
201 391 493 
206 199 667,00 
209 704 513 
401 377 354 
501 91 943 
702 19 295 
708 4 386 

802* 301 495 500 593 
807 26 132 
808 4 201 818 
809 5 431 180 
818 424 304 
902 2 285 659 
925 719 585 
2U1 10 323 775 

501-503 8 558 
501-504 42 442 

7T8 86 239 
807-817-823 305 466 

Celkem 20 321 368 6 128 496 

RN KAT 1_2 N=(48)

2,21% hrubých mezd 
nepokryto body

2,23% bodů nepokryto 
hrubými mzdami

2,10% bodů nepokryto 
hrubými mzdami

4,10% hrubých mezd 
nepokryto body

*shodná odbornost, rozdílná pracoviště



Mimořádný sběr dat za období leden – duben 2016
BODY vs. HRUBÉ MZDY

Zdravotnická pracoviště, kde:
a) byly alokovány mzdy, ale nebyly vykázány body
b) byly vykázány body, nebyly alokované mzdy.

ODB PAM_MZDY BODY

203 15 480 

404 45 637 

501 416 420 

606 556 136 

706 225 610 

708 310 389 

801 1 144 265 

901 8 050 

903 0 

Celkem 8 050 2 830 226 

ODB PAM_MZDY BODY

201 590 553 

Celkem 590 553 

RN KAT 2 N=(2) RN KAT 3 N=(9)

U všech zdrav. pracovišť 
kde byly mzdy, byly 

vykázané body

0,13% bodů nepokryto 
hrubými mzdami

1,57% bodů nepokryto 
hrubými mzdami

0,0% hrubých mezd 
nepokryto body



Mimořádný sběr dat za období leden – duben 2016
VYKÁZANÝ ZUP vs. NÁKLADY ZA LÉKY, CENTRA, KREV, ZDRAV. MATERIÁL

PRACOVIŠTĚ
LÉKY, CENTRA, KREV A 

ZDRAV.MATERIÁL
ZUP

Intenzivní lůžka 1 095 303 0 

Standardní lůžka 522 865 0 

Ambulance 3 096 799 233 905 

Anesteziologie 0 51 220 

Intervenční 
kardiologie

8 708 087 0 

Ostatní 391 081 0 

Celkem 13 814 135 285 125 

RN KAT 1_1 (N=71)

Zdravotnická pracoviště, kde:
a) byly alokovány náklady za léky, centra, krev a zdravotnický materiál, ale nebyl vykázán ZUP
b) byl vykázán ZUP, nebyly alokovány náklady za léky, centra, krev a zdravotnický materiál.

PRACOVIŠTĚ
LÉKY, CENTRA, KREV 
A ZDRAV.MATERIÁL

ZUP

Intenzivní lůžka 895 500 0 
Standardní lůžka 2 231 239 0 
Ambulance 52 281 613 158 264 
Anesteziologie 3 503 633 0 
Bronchoskopie 34 861 0 
Dialýza 1 555 778 0 
Intervenční kardiologie 27 003 854 0 
Kardiostimulace 905 051 0 
Ostatní 15 522 0 
Pracoviště RTG a 
ultrazvukové diagnostiky

1 501 0 

Celkem 88 428 552 158 264 

RN KAT 1_2 (N=69)

2,67% náklady 
nepokryty ZUP

0,06% ZUP nepokryto 
náklady

0,11% ZUP nepokryto 
náklady

24,58% náklady 
nepokryty ZUP

Analýza bez pracovišť odbornosti 0xx a laboratoří



Mimořádný sběr dat za období leden – duben 2016
VYKÁZANÝ ZUP vs. NÁKLADY ZA LÉKY, CENTRA, KREV, ZDRAV. MATERIÁL

PRACOVIŠTĚ
LÉKY, CENTRA, KREV A 

ZDRAV.MATERIÁL
ZUP

Ambulance 546 461 0 

Ostatní 26 276 0 

Pracoviště RTG a 
ultrazvukové diagnostiky

0 204 143 

Urgentní příjem 
(emergency)

66 085 0 

Celkem 638 822 204 143 

Zdravotnická pracoviště, kde:
a) byly alokovány náklady za léky, centra, krev a zdravotnický materiál, ale nebyl vykázán ZUP
b) byl vykázán ZUP, nebyly alokovány náklady za léky, centra, krev a zdravotnický materiál.

PRACOVIŠTĚ
LÉKY, CENTRA, KREV 
A ZDRAV.MATERIÁL

ZUP

Standardní lůžka 41 001 0 

Ambulance 250 666 184 722 

Mamografie 0 18 772 

Ostatní 66 298 312 222 

Celkem 357 965 515 716 

0,16% náklady 
nepokryty ZUP

0,06% ZUP nepokryto 
náklady

1,63% ZUP nepokryto 
náklady

0,71% náklady 
nepokryty ZUP

RN KAT 2 N=(9) RN KAT 3 N=(5)

Analýza bez pracovišť odbornosti 0xx a laboratoří



Mimořádný sběr dat za období leden – duben 2016
PRACOVIŠTĚ S ODBORNOSTÍ 101

Hodnoty KAT 1_1 KAT 1_2 KAT 2 KAT 3 Celkem

5LE 64 385 110 787 18 515 190 324 384 011 

5SZM 63 859 367 427 582 305 94 610 1 108 201 

5ON 2 602 991 5 242 557 749 616 3 075 344 11 670 508 

5BP 2 592 4 969 3 252 10 813 

5PR 274 083 218 108 150 636 178 675 821 502 

5OST 281 000 429 289 73 961 760 213 1 544 463 

Náklady celkem 3 288 910 6 373 137 1 575 031 4 302 418 15 539 496 

6ZP 3 458 330 1 944 476 5 402 806 

6PL 98 796 398 081 54 361 551 238 

6BP 4 500 4 500 

6PR 3 252 3 252 

6GS 5 866 5 866 

6DOT 12 558 12 558 

6OST 3 715 718 0 652 20 101 3 736 471 

Výnosy celkem 3 814 514 3 860 911 652 2 040 614 9 716 691 

PAM_MZDY 2 602 988 5 120 691 749 616 3 075 344 11 548 639 

PAM_úvazky 44 86 54 14 198 

BODY 2 409 858 767 305 1 047 999 1 882 908 6 108 070 

ZUP 19 746 27 935 2 409 116 338 166 428 

BODY/ÚVAZKY 54 882 8 922 19 407 133 540 30 847 

NÁKLADY -ZUP/BODY 1,36 8,27 1,50 2,22 2,52 

2 PRACOVIŠŤ 3 PRACOVIŠŤ10 PRACOVIŠŤ8 PRACOVIŠŤ



Děkuji za pozornost

Kontakt:
marketa.bartunkova@uzis.cz 


